
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 74
10 Φεβρουαρίου 2006

637

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 267 στρ. στη θέση «Προφή−
της Ηλίας», περιφέρειας Δ.Δ. Γρανίτσας, Δήμου 
Απεραντίων, Νομού Ευρυτανίας. ...................................... 1

Άρση ασυμφωνίας εγκεριμένου σχεδίου και εφαρ−
μοσθέντος στην οδό Σμύρνης, επί του Ο.Τ. 330. 2

Τροποποίηση του πλάτους των προκηπίων στα Ο.Τ. 
Γ470, Ο.Τ. Γ463, Ο.Τ. Γ466 και Ο.Τ. Γ464 κατά μή−
κος του πεζοδρόμου Γρ. Κολάρου του Δήμου Κα−
λαμαριάς Ν. Θεσσαλονίκης. .................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 218 (1)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 267 στρ. στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας», περιφέρειας Δ.Δ. Γρανίτσας, Δήμου Απερα−
ντίων, Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικατα−
στάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 3208/
2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

α) 116162/5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005
5. Τις αριθμ. 2878/6.9.2005, 7233/15.12.2005 και 

7397/28.12.2005 αναφορές του Δασαρχείου Καρπενησί−
ου, από τις οποίες προκύπτει ότι η δημόσια έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία στον οικισμό Γρα−
νίτσας, υπαγόμενη στην παρ 1δ του άρθρου 69 του ν.δ. 
86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
ο χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις της παρ. 2 του 
ιδίου άρθρου ως απολύτως προστατευτικό δάσος.

6. Την αριθμ 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασί−
ζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δη−
μόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Προφή−
της Ηλίας», περιφέρειας Δ. Δ. Γρανίτσας, Δήμου Απερα−
ντίων του Νομού Ευρυτανίας, που εμπεριέχονται στην 
έκταση εμβαδού 267 στρ., όπως προσδιορίζεται με τις

συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3−........−11−12−1 του το−
πογραφικού διαγράμματος 1:8000 και απεικονίζεται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε 
από το Δασάρχη Καρπενησίου, θεωρήθηκε από εμάς με 
ημερομηνία 18.1.2006 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με ημιονικό δρόμο από κάτω Βρύση μέχρι 
συμβολής ρέματος Βρυσούλες.

Δυτικά: Με ρέμα Θεοδωροπούλου, Κορυφή Πούλα− 
Πυραμίδα.

Βόρεια: Με Δ.Θ. Κουτσούρες, Περτέση, Λαγγάδι.
Νότια: Με Ρέμα Βρυσούλες μέχρι δασικό δρόμο και 

ακολουθεί αυτόν μέχρι της συμβολής ρέματος Θεο−
δωροπούλου.

Το Δασαρχείο Καρπενησίου, να λάβει όλα τα ανα−
γκαία ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της 
βλάστησης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 
86/1969, όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 
86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβέρνησης.

Λαμία, 18 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 639

Aριθμ.20445 (2)
Άρση ασυμφωνίας εγκεριμένου σχεδίου και εφαρμο−

σθέντος στην οδό Σμύρνης, επί του Ο.Τ. 330.

Ο ΝΟΜΆΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Τις δ/ξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως των 

διατάξεων περί Διοικητικής αποκέντρωσης».
3. Τις Δ/ξεις του β.δ. 712/1970.
4. Τις διατάξεις του ν. 1032/1986 «περί συστάσεως 

Υπουργείου Χ.Ο.Π.».
5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 

1232/1982 για επαναφορά σε ισχύ τροποποίησης και 
συμπλήρωση των διατάξεων του ν.δ. 4352/1964 και άλ−
λες διατάξεις».

6. Τις υπ’ αριθμ.: 13905/712/26.4.1982 και 24712/1248/21.8.1982 
κοινές αποφάσεις των Υπουργών Προεδρίας και Χ.Ο.Π.

7. Το διάταγμα της 18.10.1925 «περί του τρόπου διορ−
θώσεως ασυμφωνίας».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.3044/2002 (ΦΕΚ 
197Α/2002), περί άσκησης πολεοδομικών αρμοδιοτή−
των.

9. Τον φάκελο δικαιολογητικών που σχηματίσθηκε σε 
αναφορά με το αντικείμενο του θέματος.

10.Το υπ’ αριθμ. 28826/Π1152/2005 έγγραφο Δήμου Πα−
τρέων.

11. Το υπ’ αριθμ. 18437/2005 έγγραφο της Δ/νσης Πο−
λεοδ. και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ Ν.Α. Αχαΐας.

12. Την γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν.Α. Αχαΐας που δι−
ατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. 16/16.12.2005 πρακτικό στο 
θέμα 9ο, αποφασίζουμε:

1. Διορθώνουμε την ασυμφωνία που διαπιστώθηκε με−
ταξύ των εγκεκριμένων και στην πραγματικότητα δι−
αμορφωμένων οικοδομικών στο Ο.Τ. 330 του σχεδίου 
πόλεως Πατρών επί της οδού Σμύρνης.

2. Καθορίζουμε ισχύουσα οικοδομική γραμμή την δι−
αμορφωμένη στην πραγματικότητα και για σταθερό 
καθορισμό την σημειούμενη με κόκκινη γραμμή στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

3. Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπά−
νη εις βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού ούτε του 
Προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

4. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευση της στο 
Φ.Ε.Κ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

Πάτρα, 9 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ



640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 641



642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ.29/44496/ΠΣΚ/1345/05 (3)
Τροποποίηση του πλάτους των προκηπίων στα Ο.Τ. 

Γ470, Ο.Τ. Γ463, Ο.Τ. Γ466 και Ο.Τ. Γ464 κατά μήκος 
του πεζοδρόμου Γρ. Κολάρου του Δήμου Καλαμα−
ριάς Ν. Θεσσαλονίκης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του π.δ. της 14/27.7.1999 

«Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 
580/Δ΄), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α1), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν.3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 90/Α/1994), όπως τροποποιή−
θηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν. 2242/1994 «Συμπλή−
ρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 153/Α΄/1994), όπως και το άρθρο 
63 του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης» (ΦΕΚ 21/Α΄).

4. Την με αρ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β΄/11.4.1995) όπως ισχύει.

5. Την με αρ. 326/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Καλαμαριάς.

6. Την με αριθμ. 147/13.12.2005 πράξη γνωμοδότησης 
του Συμβουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλο−
ντος του Νομού Θεσσαλονίκης.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνσηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 
Α΄) και τη διαπίστωση ότι από τις τυχόν κανονιστικού 

χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 
οικείου Ο.Τ.Α.

8. Την με αρ. πρ. 10/469/9.1.2006 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης με θέμα: «Παροχή εξουσιοδότησης για 
υπογραφή εγγράφων με ́ ΄ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ΄΄ από τον 
Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευστάθιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται
α.) η τροποποίηση του πλάτους των προκηπίων και ο 

καθορισμός του σε 3μ στα Ο.Τ. Γ470, Ο.Τ. Γ463, Ο.Τ. Γ466 
και Ο.Τ. Γ464 κατά μήκος του πεζοδρόμου Γρ. Κολάρου 
του Δήμου Καλαμαριάς, όπως η ρύθμιση αυτή φαίνετα. 
στο συνημμένο  στην παρούσα απόφαση και θεωρημέ−
νο από τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Ν. 
Θεσσαλονίκης πρωτότυπο χρωματισμένο διάγραμμα 
σε κλίμακα 1.1000.

β.) η υποχρεωτική τήρηση ελάχιστης απόστασης του 
κτιρίου του χώρου Νηπιαγωγείου στο Ο.Τ. Γ464 από την 
ρυμοτομική γραμμή του χώρου και συγκεκριμένα 3,0 μ. 
προς την πλευρά του πεζοδρόμου Γρ. Κολάρου και 4,0 
μ. προς τις άλλες πλευρές.

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−

σίευση της.
Η απόφαση αυτή και το ακριβές αντίγραφο του πρω−

τοτύπου διαγράμματος που τη συνοδεύει να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 643



644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:28:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




